karena selama mengajar atau latihan-latihan kerohanian terkadang ia

menggunakan humor untuk membuka pikiran-pikiran muridnya. Nasrudin ialah

seorang ulama dari Madzhab Hanafi, dan bidang ilmu yang sangat ia kuasai salah

satunya adalah fikih. Nasrudin Hoja wafat pada tahun 836 H/1432 M dan di

makamkan di kota Ak Shehir propinsi Konya. (Haris 2019 : 11-15)

2. Nilai-Nilai Kecerdasan Emosional Dalam Humor Nasrudin Hoja

Kecerdasan emosional adalah istilah yang diungkapkan oleh seorang psikologi yang

bernama Peter Salovey ia berasal dari Harvard University dan juga John Mayer yang